
Bekanntmachung der Talwerk GmbH
Gaspreise gültig ab 1. April 2024
vorbehaltlich der Zustimmung durch die Gremien

Allgemeine Preise der Grundversorgung

Erdgas                                                Verbrauchspreis ct/kWh                  Grundpreis €/Jahr
Jahresverbrauch  Netto   19% Ust.  Brutto    Netto      19% Ust.      Brutto

    
 

Kleinverbrauch  2,56         27,73    5,27  33,00  
Grundpreis   2,26    15,49 97,00
 
Vollversorgung für Heizanlagen
bis 60 kW Anschlusswert   2,17   167,50  31,83 199,33  
ab 60 kW Anschlusswert  
> 150.000 kWh Verbrauch  2,17 

Gewerbe I  2,22    104,30  19,82 124,12
Gewerbe II  2,17  167,50  31,83 199,33

                         Erdgas                      Verbrauchspreis ct/kWh                Grundpreis €/Jahr
                         Jahresverbrauch  Netto  19% Ust.   Brutto    Netto       19% Ust.     Brutto

    
 

                          UnserGas                 10,75          2,04   12,79       167,50         31,83         199,33          *Ausgenommen sind Änderungen der Umlagen oder der Umsatzs
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Die Gaspreise basieren auf einem mittleren (durch-
schnittlichen) Brennwert von 10,5 kWh/cbm im Betriebs-
zustand.

Im Netto-Verbrauchspreis ist die derzeit gültige Energie-
steuer für Erdgas (z. Zt. 0,55 ct/kWh) enthalten.

In den genannten Tarifpreisen sind die Konzessionsab-
gaben in Höhe der jeweils gesetzlich zulässigen Höhe 
enthalten (gem. § 2.2 KAV vom 9.1.1992).

Darüber hinaus weisen wir gem. § 107 Abs. 2 der 
Energiesteuer-Durchführungsverordnung (EnergieStV) 
auf folgendes hin:
„Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als 
Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche 
Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der 
Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede 
andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und 
strafrechtliche Folgen! Im Zweifel wenden Sie sich bitte 
an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“

Aus der Region! Für die Region!

Der Sonderpreis gilt für Kunden, die ihren Gasverbrauch 
über einen Zähler decken und einen schriftlichen 
Sondervertrag mit uns abschließen.

Versorgung
Ihr Dienstleister in Weidenthal

Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt 19%. 
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